
令和８年１月 16 日 

保護者 様 

富士見町教育委員会 

子ども課  

 

非常食 アルファー米の配付に係るアンケートまとめについて 

 

保護者の皆様には、日頃より富士見町の教育にご理解、ご協力いただき、感謝申し上げます。 

さて、昨年 11 月に、「非常食 アルファー米」の配付を実施し、ご家庭で試食していただいたとこ

ろです。その際に、アンケートへのご協力いただき、ありがとうございました。 

提出いただいたアンケートの結果をまとめた資料を別紙に掲載しましたのでご覧ください。 

感想を見ると、「試食体験は、単なる備蓄品の活用に留まらず、児童・生徒の防災意識を『知識』か

ら『実感』へと深化させる貴重な機会となりました」とあるように、児童・生徒の主体的な防災意識

を高めることができたと感じています。また、ご協力いただいた保護者の皆様にとっても貴重な機会

になったことと思います。 

いつ被災することになるか分からない、地震・土砂災害等に係る防災教育を、子どもの命を守るた

めに、今後も推進して参ります。ご家庭のご協力を、今後ともよろしくお願いします。 

 

 

富士見町教育委員会子ども課総務学校教育係 

小林 ひとみ（地域支援担当）Tel 62-9235 

南諏校長会 防災担当校長 

林 尚之（境小学校）Tel 64-2014 

 


